Registre-se Autue-se

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeíro

Data

J. L

Número

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DEí^XàÍL

PERlODO

PRESIDENTE OàxS) i g)
1° SECRETÁRIO

Vir.F-PRFRinFNTF

- 2° SECRETÁRIO aCÍXATaVO KCiA.À'^LnAID

ASSUNTO:

Plo
INICIATIVA:

C^kSí J)no^di fc)Bco
HISTÓRICO:

6sc^'^ Ko5\kx d© CbiVYY^©

or| 04)k3e 3^0j 5 ̂

PARECER DA COMISSÃO DE:

I Vi Constituição, Justiça e Redação^
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  )^| Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

[  I Direitos Humanos eÁssist Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA

DISCUSSÃO

2^ DISCUSSÃO

lè> I Ü / 20. Ib

tL I J2_ i£oi6

□ ABSTENÇÃO
APROVADO POR

^on UNANIMIDADE
PRESIDENTE

REJEITADO POR

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE

PEDIDO DE VISTA

/  /_ Ver

Ver

Ver

PRESIDENTE

PEDIDO DE URGÊNCIA: .

APROVADO POR

X  I I I UNANIMIDADE Q] ABSTENÇÃO

PRESIDENTE

REJEITADO POR

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

<2ílobo«nro

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM-ES.

PROJETO DE LEI N. /2015

DOCUMENTO;

PROTOCOLO GERAL:
-Vlq,

NUMERO PRÓPRIO.

DmPgOTOCOI.O:^^|\j 1 ,^ I

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.

Art. 1^ Fica denominado como Beco Maria do Carmo Barboza Ferraz, o Beco Público, que se inicia

na Escadaria Pública I, sendo seu término sem saída, no Bairro Paraiso.

Art. 22 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Plenário Elias Moisés, 09 de dezembro de 2015.

DAVII) ALBERTO U^SS
Vereador - PDT

APi-cOVADC
ÍJQ UNAlNjMTOÃDE

^■''-DSTENÇAo

ideritc

'Feliz a nação cujo Deus é o penhor"

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP. 29300-110 -L^choejro^de^apemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-maii; cmci@cmci es gov.br

<Ü?sichopíro

í)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM^
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Diversas ruas de bairros do município de Cachoeiro de itapemirim ainda não possuem

nomenclatura oficial, isto porque, devido à expansão natural da cidade, não raro, novas ruas

precisam ser "construídas" para atender a população local. Assim, abertas as novas ruas, para que

não sofram prejuízos de identificação, usualmente, são classificadas como "ruas projetadas",

acrescentando-se ao prévio nome, para cada nova rua de um mesmo bairro, a contagem em

algarismos romanos (I, II, III e assim por diante).

Em 2003 a Lei Municipal n. 5.445, em seu artigo 17, resolveu que ficariam reconhecidas todas

as ruas constantes de seu Anexo I, independente da existência de Leis que as denominassem. Assim,

o que existia de extraoficial até o ano de 2003, ganhou novo tônus, dispensando o trabalho do

Legislativo quanto à feitura de lei específica tão somente para assegurar que a homenagem antes

prestada se tornasse imutável.

No entanto, na mesma esteira, as já mencionadas "ruas projetadas", apesar de constarem no

anexo intitulador das ruas com nomes oficiais, poderão sofrer alteração em sua nomenclatura, vez

que o atual título é provisório.

O artigo 3^ da Lei 5.445/2003 diz que:

Art. 3^ - Na definição dos novos nomes para os logradouros e bairros do

Município, serão observados os seguintes requisitos:

I  - nome de brasileiros já falecidos e pessoas acima de 65 anos que se

destacaram:

a) em virtude de relevantes serviços prestados ao Município, Estado ou País;

b) por sua cultura e projeção em qualquer ramo do saber;

c) pela prática de atos heroicos e edificantes.

No caso em tela, portanto, objetiva-se substituir a denominação provisória "Beco Público" por

MARIA DO CARMO BARBOZA FERRAZ. Nasceu em 1954, em Alegre, filha de família numerosa,

aprendeu desde cedo a fazer salgados e doces com sua mãe. Casou-se aos dezesseis anos e

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP" 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-maiL cmci@cmci.es.gov br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

U

4

continuou trabalhando como salgadeira e doceira para ajudar o marido com as despesas da casa,

inclusive na criação dos cinco filhos. Dona Maria do Carmo costumava, quando da comemoração do

dia de Nossa Senhora Aparecida, distribuir raspas de doces para as crianças do bairro, fazendo uma

verdadeira festa para os mais carentes.

Instruem este Projeto de Lei: certidão de óbito, ofício encaminhado ao cadastro imobiliário.

sua resposta e croqui informando a exata localização da via, conforme previsão da Lei 5.445/2003.

Oficializar os nomes dados às ruas da cidade, além de permitir que a homenagem desejada

se concretize e, em definitivo, torne-se marco histórico, é medida que visa melhorar critérios de

localização e, assim, exterminar conflitos com relação aos endereços, facilitando toda a remessa

postal para estes logradouros, influenciando positivamente na qualidade de vida dos cidadãos.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 09 de dezembro de 2015.

DAVID LBERTO L

Vereador - PDT

'Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail. cmci@cmci es.gov.br

o E ̂  A T/

í)

V

Õ

m

o
<$>

vS^

ES TA D o DE.

R E G I S T R I V I L

Espírito Santo -

COMARCA DE_

, MUNiCrPiO DÊ_

DISTRITO DE_

Capital -

Vila Velha -

A r ft o 1 a £ -

-O Bel.Bruno líogueira Dessaune-

OficiaL
Titular

_do Registio Civil

Ô\STR C/C
As
''4A

328-1118(0271TEL

CERTIDÃO DE ÓBITO
11

_cJe_

NOC.

CERTIFICO que, em data de_

á fk — soboN

-julho- rin i ; no Livro

-MARIA DO CARMO BARBOZA FERRAZ-///

-9.181- Q Registro de Obilo de

falecid. _em.
06

-de.
-julho- _de

2000.^ às. 17:30 .horas, neste

.i.critn "Hospital Eva-ngélico" .no Alecrim.-///
-feminino-

d
profi

o sexo.

natural de^ ^ Rna-.Maria Amélia Candida de /^guiar-AA-Paraiso-CacIpelro ̂
domiciliado e residente ~ de ítcrpBnTTr3.m to./

.  f ir\ " . —.na.c^PdS— ,£.iu af'!h ^ de

'■Alegrp", Espírito Santo.-
ssgo autônoma-

.^uar^-ntas,. se.ls„ ( ̂ 6)anos-
-Suclides Pfedro Barhoza e de dona /Curea Angélica de Souza, fa
lecidos,-/ // s-

tendo sido declararile.
-Renato Barboza Ferraz-///

e o óbito atestado pelo Dr
a.Claudia Guanais M.Peixoto-^SrT'.6076-//

"choque cardiogênico"-"insuf.coronariana graveque deu como causci-da morte . •i_ii i n qn f renal aguda" ./ T
"piás operatoyio de cirurgia r o sepu^lamênto^oi íeitd no cemitério de

"'.Aenorto" .digo, "Aeroporto", em Cachoelro de Itape-mirim,^ES./
T  Era icasado com Mariano José Matheus Ferraz,no Cartorio

dlTeSna, MunP.de Alegre, ES. Não deixou testamento. '^Deixou 05
"filhos;Marco Antônio Barboza Ferraz,28 anos; João Batista Barbo
za Ferraz,27 anos; Lucimar Barhoza Ferraz,23 anos; Jonas Barbo-
za Ferraz,22 anos; e, Renato Barboza Ferraz,21 anos. Deixou bens
à Invenoariar.Era eleitora.TÍtulo ngl54l73lA/06-secaQ 0062 zonaCi i-LX ■> ' _ ~r'-~ t á /

002.CPF:027.S15.217/10.//////////////////////-^^//'T////////////

7
é verdade e dou fé

A r g o
íJrido -2000-julho-

deC*. O de

<~>Ly-CS

íâbel

ÀRTÒRIO "CID DESSAtíMP
jgistro Civii e Tabetionato de Notas
lei Maneio Bomfini Dessaune

Oficial e Tabejjào os. ss'='=t5>ro

IStífí!
-  nr -?/■/

Oficial

G
c)Q-

CAMARA MUNICIPAL DE CAOHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 23 de novembro de 2015.

Ofício 100/2015

Assunto: Solicitação de informações

Ao

Cadastro Imobiliário — Departamento da Secretaria Municipal da Fazenda,

Prezado (a),

O Vereador DAVID ALBERTO LÓSS, eleito pela legenda do PDT, no uso de suas atribuições
legislativas, iniciou trabalho no sentido de definir novos nomes para os logradouros dos bairros deste
Município que possuem, nesta data, nomenclatura provisória.

Ocorre que o § 1° do artigo 3° da Lei 5.445/2003 estabelece que será preciso proceder à consulta
ao Cadastro Imobiliário Mimicipal a fim de certificar-se que o nome apresentado não é denominador de
nenhum outro logradouro e/ou bairro, além de especificar localização exatata da via que se pretende
denominar, inclusive certificando-se de sua existência.

Assim, tendo em vista o acima exposto, solicitamos que seja realizada a pesquisa a que se
refere o dispositivo legal e ainda, que expeca-se declaração/ofício, atestando o cumprimento da
pesquisa. Tal documento se prestará a instruir projeto de lei que tramitará na Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim.

Para que se proceda à pesquisa, indicamos os seguintes dados:

Nomenclatura provisória
(Bairro)

NOVO nome proposto Localização

Beco Público

(Bairro Paraiso)
"Maria do Carmo Barboza

Ferraz"

Inicia-se na Escadaria Pública I,
sendo seu término sem saída.

Por oportuno, renovamos votos de elevada estima.

Cordialmente,

Asse?s€tria de gabinete parlamentar
David Alberto Lóss - Vereador PDT

'Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - ES
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

PROCESSO;. PR0T0C0L0:_SSQ_ FOLHA:.

Rs.: âj
—

RUBRICA:

(SOi

~í>2J-í \AA j-iS

Cr\J>KxlÂJ^

y e r e r QJ^ e y-^rNCi nLV^par.fo-

c>^

é- I 9 1 ^ A1 4 ̂ .

Lnstina AlaaW^BtírboziT
Coordenadora deSemçps Externos e C£f'

Secretaria Municipal de Fazendo
Decreta 23.646

A/vQjt) r| ^/)4 afh.ckí=ii
VciaS)^ Mw, '^A/, I Tk

/kÀAP^clA. f\nAdr-axa
Á@ O/VZ2 vy/j'

WMd, bõuwriSe
vSèíer.tedefis&üntosLcgisia

0ecfeic23700n;ò

Irtf hArtHoIrt

Ao GAP/CRP

PELO DEFERIMENTO

1° Quanto a existência de Lei de denominação da Via:

• A via que se pretende nomear não possui até a presente data denominação
oficial.

2° Quanto a existência de Via já denominada com a nomenclatura sugerida:

•  O nome sugerido para denominar a via em questão atende as exigências
do parágrafo 1° do art.3° da Lei Municipal 5445/2003.

3° Quanto a delimitação da via ora sugerida:

•  O logradouro ora solicitado se inicia na Escadaria Pública I, sendo seu
término sem saída.

4° Qüánto a localização da via.

•  Em atendimento ao inciso III do art.4° da Lei 5445/2003 informo que a via
está localizada no bairro Paraíso.

Em, 25 de Novembro de 2015

Cristina Machado
Coordenadora de Serv. Ext e

Geoprocessamento

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO DE UM LOGRADOURO

s

cb

9^

01410

é?

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE UAPEMIRIM - ES
SECRETARIA MUNiaPAL DE FAZENDA

ST / GQ / COORDENAÇÃO DE GEOPROCESSAMENTO

Requerente Exmo Sr. Vereador David Alberto Loss

LUCIANA GAIGHER SARTORIO
CRISfSNA-

Coord
T^sExtefssêGEO

íJoff^fmenáa

Protocolo
39390-2015

Data

Gârenda da

25/11/2015

Coordenadora de Geoorocessamento:

Data da Impressão. NOVEMBRO " 2015

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM-ES.

PROJETO DE LEI N. /2015

DOCUMB^NTO PLo
PROTOCOLO GERAL:

NUMERO PROPRÍO: XI9: \
DATA PROTOCOLO

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.

Art. Fica denominado como Beco Maria do Carmo Barboza Ferraz, o Beco Público, que se inicia

na Escadaria Pública I, sendo seu término sem saída, no Bairro Paraíso.

Art. 2^ Esta Lei entrará ern vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Plenário Elias Moisés, 09 de dezembro de 2015.

DAVIP ALBERTO^LOSS
Vei'eador - PDT

V AIIP

'Feliz a nação cujo Deus é o Sent(or"

\X\
,abstençâo /

t

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP' 29300-110 - Cacho^ircrcféltapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail cmci@cmci es gov br

mm

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM^
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Diversas ruas de bairros do município de Cachoeiro de Itapemirim ainda não possuem

nomenclatura oficial, isto porque, devido à expansão natural da cidade, não raro, novas ruas

precisam ser "construídas" para atender a população local. Assim, abertas as novas ruas, para que

não sofram prejuízos de identificação, usualmente, são classificadas como "ruas projetadas",

acrescentando-se ao prévio nome, para cada nova rua de um mesmo bairro, a contagem em

algarismos romanos (I, li, 11! e assim por diante).

Em 2003 a Lei Municipal n. 5.445, em seu artigo 17, resolveu que ficariam reconhecidas todas

as ruas constantes de seu Anexo I, independente da existência de Leis que as denominassem. Assim,

o que existia de extraoficial até o ano de 2003, ganhou novo tônus, dispensando o trabalho do

Legislativo quanto à feitura de lei específica tão somente para assegurar que a homenagem antes

prestada se tornasse imutável.

No entanto, na mesma esteira, as já mencionadas "ruas projetadas", apesar de constarem no

anexo intitulador das ruas com nomes oficiais, poderão sofrer alteração em sua nomenclatura, vez

que o atual título é provisório.

O artigo 32 da Lei 5.445/2003 diz que:

Art. 32 - Na definição dos novos nomes para os logradouros e bairros do

Município, serão observados os seguintes requisitos:

I  - nome de brasileiros já falecidos e pessoas acima de 65 anos que se

destacaram:

a) em virtude de relevantes serviços prestados ao Município, Estado ou País;

b) por sua cultura e projeção em qualquer ramo do saber;

c) pela prática de atos heroicos e edificantes.

No caso em tela, portanto, objetiva-se substituir a denominação provisória "Beco Público" por

MARIA DO CARMO BARBOZA FERRAZ. Nasceu em 1954, em Alegre, filha de família numerosa,

aprendeu desde cedo a fazer salgados e doces com sua mãe. Casou-se aos dezesseis anos e

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

RABX: (28) 3528-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-maiL cmci@cmci.es.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

continuou trabalhando como saigadeira e doceira para ajudar o marido com as despesas da casa,

inclusive na criação dos cinco filhos. Dona Maria do Carmo costumava, quando da comemoração do

dia de Nossa Senhora Aparecida, distribuir raspas de doces para as crianças do bairro, fazendo uma

verdadeira festa para os mais carentes.

Instruem este Projeto de Lei: certidão de óbito, ofício encaminhado ao cadastro imobiliário,

sua resposta e croqui informando a exata localização da via, conforme previsão da Lei 5.445/2003.

Oficializar os nomes dados às ruas da cidade, além de permitir que a homenagem desejada

se concretize e, em definitivo, torne-se marco histórico, é medida que visa melhorar critérios de

localização e, assim, exterminar conflitos com relação aos endereços, facilitando toda a remessa

postal para estes logradouros, influenciando positivamente na qualidade de vida dos cidadãos.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 09 de dezembro de 2015.

DAVI LBERTO LÔ^S

Verèador - PDT

'Feliz a fiação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP. 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-maiL cmci@cmci.es.gov br

Cachoeiro

fnMSi CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCURADORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N". 281 / 2015

INICIATIVA: Vereador David Alberto Lóss

Senhor Presidente,

O presente Projeto de Lei denomina beco público no Município '

Sob o aspecto formal, não bá obstáculos a serem considerados, nem tão

pouco sob o aspecto legal, pois atende o disposto na Lei Municipal n°. 5.445/2003

Opinamos pelo encíimmbamento regular da matéria.

É o parecer, s.m.j

Cacboeiro de Ifapemirim / ES, 16 de~dezembro de 2015.

ANGELA DE PAULA BARBOSA

"  Procuradora Legislativa
OAB/ES 5183

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cacboeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail. cmci@cnnci.es.gov.br

cíichoGíro

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDArÃO

Parecer ao Projeto de Lei n°. 281 / 2015

INICIATIVA: Vereador David Alberto Lóss

RELATOR: Vereador Fabrício Ferreira Soares

RELATÓRIO:
Irata-se de Projeto de Lei que denomina via pública no Município de Cachoeiro de
Itapemirim — Beco Maria do Carmo Barboza Ferraz no Bairro Paraíso

VOTO DO RELATOR:
Voto pelo encaminhamento regular da matéria, de acordo com o parecer jurídico

VOTO DO PRESIDENTE:
Voto com o relator

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator
y

DECISÃO:
A Comissão votou, por maioria de votos, pelo encaminhamento regular da matéria, de acordo
com o parecer jurídico.

Sala das Comissões

Lucas

de

DAVID ALBl^RTO LOS^-^residente
liais - Membro

fabrício ferreira soares - Relator
Carlos Renato Lino - Suplente

LEÒRARDO PACHÈCOtf^ONTÍIS^AMembrir^
^sç^jnni -\Suplente

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor^

A

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail cmci@cmci.es.gov.br

m
CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 10-

Comissão de Obras e Serviços Públicos

Parecer ao Projeto de Lei n". 281 / 2015

INICIATIVA:- Vereador David Alberto Lóss

RELATÚR: Vereador Luís Guimarães de Oliveira

RELATÓRIO:
Dcnommdjvia pública no. Município de Cachoeiro de Itapemmm - Beco Maria do Carmo
Barboza Ferraz no Bairro Paraíso

VOTO DO RELATOR: . ,
Voto pelp encaminhamento regular da matéria, de acordo com o parecer jurídico.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator '

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator ' , - ^

DECISÃO: - '
A Comissão votou, por unanimidade, pelo encaminhamento regular da matéria, de acordo
tom o parecer jurídico.

L „
de 201-5Sala das Comissões, (J^ de

tS ZAGOXTO - Presidente

Delaboí Pereira M^edo - Suplente

LUIS GJLLIMARÃEsmE OLIVEIRA - Relator
WilsoniDillem dos Santos - Suplente

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES - Membro

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor "

Rua Barão de Itapemmm, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemlrim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

*nwge*

Câmara municipal' caçhoeírò de itapemirim
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS,

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO ,
'  - - 1 '

ALEXANDRE BASTOS RODRK3UES -

- -

ALEXANDRE VALDOMAITAN '

BRÁSZAGOTTOl . , v'' ---

CARLÒSRENATOLINO - - ^  - r

D AVI D ALBERTO L^SS
DELANDl PÈREIRA INIACEDOl : ' ' '

ELIAEDE SOUZA . A ■  -~

ELYESCÃRPINI : ̂
- -  -

FABRÍeiO FERREIRA SOAÍRES •

JOSÉ CARLQS AMARAL " _ -  .-  -
-

J OS IAS PEREIRÃ DE é ASI RO -- '

JÚLIO CÉSAR FERILARE CEÇOTTI .fe .

LEONARDO PACHECO RONTES ̂ -

LUCAS MOULAIS . ; -

I.U IS GUIMAjRÃES DE OLIVEIRA -

OSMAR DA SILVX :

RODRIGOrPEREIRA COSTA .
' " '''

V- .
"

WILSON DILLEM DOS SANTOS —-

PROJETO N°'

■REQUERIMENTO N

DATA: ^1

: RESULTADO DA VOTAÇÃO
APROVAPOEM DISCUSSÃO
PbR__:

^ SALA DAS SESSÕESí^ hiZ iJqI3

PRESIDENTE

REJEITADO POR-

SALA DAS SESSÕES / - /

PRESÍDENTÉ

" REflRÃDODAPAUTAA
- • requerimento DÒ EDÍL

OBS:
.. SALA-DAS SESSÕES / 7

PRESIDENTE -

"Féliz a Naçãp cujo Deus é o Senhor 99

Rua Barão - - ̂ choeWde Itapéminm - Espfrito Santo
PABX. (28J 3526-5622 - FAX. (28) 3521-5753;- F-máil: ciTici@Gmcl:es.gov.br

^ ,
\ ̂ .

„/^ (
:p "9-

A *

n csm^\^'^ -tV ciíVYp^^rpcw^v^ -"Çy

7f
^r

2r

W

7í;

"Df

- oz

- 61.

■- 81.

■- a

'- 91.

"- 91.

"- n

'- £1.

"- £1.

"- u

'- 01.3
"- 6

"- 8

■- L

' - 9

"- 9

" - "7

- £

■- Z

■- i

•svavimr